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Bu anket raporu Raylı Sistemler Sektöründe çalışan mühendislerin, eğitim ihtiyaçlarının 
belirlenmesi amacıyla, Türkiye Cumhuriyeti Ulusal Ajans tarafından desteklenen 2021-1-TR01-
KA210-VET-000034546 Vocational Network for Railway Engineers isimli proje kapsamında 
gerçekleştirilmiştir. 

“Erasmus+ (Avrupa Dayanışma) Programı kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından 
desteklenmektedir. Burada yer alan içerik yazarın görüşlerini yansıtmaktadır ve bu görüşlerden 
Avrupa Komisyonu ve Türkiye Ulusal Ajansı sorumlu tutulamaz.”
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GİRİŞ
Günümüz çalışma hayatında bir işletmenin, kurumun insan kaynağının niteliği ile kurumun ortaya 
koyduğu değerler doğru orantılı olmaktadır. Bilgiye ulaşmanın kolaylaştığı günümüz dünyasında 
bilgiyi işleyebilecek, analiz edebilecek ve kurumsal politika üretilmesine katkı sağlayacak olan 
nitelikli işgücünün önemi yadsınamaz bir gerçektir. Bu kapsamda gerek özel sektör, gerekse kamu 
sektörü için mesleki eğitimin önemi ön plana çıkmaktadır.

Mesleki eğitim diğer alanlarda olduğu gibi mühendislik alanlarında da çalışanlar için son derece 
önemlidir. Mühendislik, sürekli olarak değişen teknolojiler ve yöntemlerle ilgili bir alandır ve 
mühendislerin bu değişikliklere ayak uydurabilmeleri için güncel ve ileri düzey eğitimler almaları 
gerekmektedir. Özellikle raylı sistemler sektöründeki multidisipliner yaklaşımlar bu konudaki 
eğitim ihtiyaçlarını daha fazla ön plana çıkarmaktadır. 

Bu konuda daha geniş bir bakış açısı elde etmek amacıyla, sektörde çalışan mühendislerin 
meslek içi eğitim ihtiyaçlarını analiz etmek için bir anket çalışması yaptık. Bu raporun ilerleyen 
bölümlerinde de görüleceği üzere, ankete katılan mühendisler meslek içi eğitimlerin işlerindeki 
gelişimleri için son derece önemli olduğunu düşünüyor. Aynı zamanda meslek içi eğitimlere 
katılmadan önce sahip oldukları becerilerini geliştirmek için önemli olduğunu, multidisipliner 
yaklaşımın mevcut eğitimlerinde çok kuvvetli olmadığını belirtmişlerdir. Bu görüşler, meslek içi 
eğitimlerin mühendislerin işlerinde ilerlemeleri için kritik bir öneme sahip olduğunu, diğer taraftan 
da çevreye duyarlı, doğa dostu enerji verimliliğini de dikkate alan eğitim programlarının ve eğitim 
materyallerinin geliştirilmesi gerekliliğini göstermektedir.

Demiryolu mühendislerine Türkiye’de yaratıcı ve vizyoner bir demiryolu pazarı kurmak için 
çok yönlü bir geliştirme fırsatı sunmak vizyonu ile 2010 yılında kurulmuş olan Derneğimizin 
koordinatörlüğünde hazırlanan ve Certifer Aebt (Almanya)  ve HDZI (Hırvatistan) ortaklığı ile 
hazırlanan “Demiryolu Mühendisleri için Mesleki Network Vocational Network for Railway 
Engineers” - Rail-Ing Network isimli projemiz 2021 yılı 1. Çağrı dönemi sonucunda kabul edilen 6 
proje arasında yer almıştır.

Projemiz kapsamında gerçekleştirilmesi planlanan çıktılardan birisi olan “Demiryolu Mühendisliği 
Disiplinleri için Eğitim İhtiyaç Anketi” hazırlanmış ve raylı sistemler sektöründe çalışan 
mühendislere yaygınlaştırılması gerçekleştirilmiştir.

Bu raporun ilerleyen bölümlerinde yer alan sonuçlarda da görüleceği üzere, mühendisler için 
mesleki eğitimler, mevcut becerilerinin geliştirilmesi, yeni teknolojilerin öğrenilmesi, uzmanlaşma 
ve kariyer ilerlemesi için önemlidir. Ankete katılan mühendislerin görüşleri de meslek içi 
eğitimlerin önemini vurgulamaktadır.  

Rail-Ing Network Projesinin Proje Uygulama Komitesi tarafından hazırlanan bu raporda ortaya 
çıkan sonuçlar tüm proje ortakları ve paydaşları ile paylaşılacak, gelecekte gerçekleştirilecek olan 
faaliyetlerin temelini oluşturacaktır. Proje sonuçlarının tüm paydaşlara faydalı olması dileğiyle. 
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 Amaç
Bu çalışma “Needs Assessment Survey for Railway Engineering Disciplines” anketinin analiz 
raporunu oluşturmaktır. Bu çalışmanın amacı, Derneğimiz tarafından, raylı sistemler sektöründe 
çalışan mühendisler için mesleki eğitimler, mevcut becerilerinin geliştirilmesi, yeni teknolojilerin 
öğrenilmesi, uzmanlaşma ve kariyer ilerlemesi alanlarında bir çerçevenin belirlenmesi bu 
kapsamda hazırlanacak olan eğitim program ve materyallerine temel oluşturmaktır. 

Temel Sorular
Raylı sistemler sektöründe çalışan mühendisler genel olarak çok farklı disiplinlerin birarada 
olduğu sistemler üzerinde çalışmaktadır. Anket soruları 3 bölüm halinde ve toplamda 16 soru ile 
katılımcılara sunulmuştur.

Anketin 1. Bölümünde katılımcının demografisi ile ilgili sorular yer almaktadır. 

Anketin 2. Bölümünde raylı sistemler sektöründeki tecrübesi ile ilgili sorular yer almaktadır.

Anketin 3. Ve son bölümünde ise ihtiyaç duyduğu eğitimler ile ilgili sorular yer almaktadır.

Yöntem
Raylı sistemler sektöründe çalışan mühendislerin, eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi amacıyla 
hazırlanan anket profesyonel bir anket sistemi olan Lime Survey sistemi üzerinde yürütülmüştür.  
Anket Türkçe, İngilizce, Almanca ve Hırvatça dillerinde çevrimiçi olarak yayına alınmıştır. 

Anketin gerek Avrupa ölçeği gerekse ülkemiz ölçeğini yansıtmasının önemli olması nedeniyle 
birçok yaygınlaştırma çalışması gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda, anket proje ortaklarının 
tamamı tarafından yaygınlaştırma çalışmalarında aktif görev almıştır. 

Anketin yaygınlaştırmaları ile ilgili olarak, Demühder tüm üyeleri ile iletişime geçmiş ankete 
katılımını sağlamaya çalışmıştır. Aynı zamanda, derneğe üye olmayan mühendislerin de katılımını 
garanti altına almak amacıyla, TCDD ve TCDD Taşımacılık A.Ş. ile iletişime geçerek kurumsal 
portallarında anketin yayınlanması sağlanmıştır. 

HDZI tarafından Hırvatistan’da çalışan mühendislerin ankete katılımının sağlanması amacıyla 
üyeleri ile iletişime geçilmiş, kurumsal desteğin alınması sağlanmıştır. Aynı zamanda Zagreb 
Üniversitesi ile iletişime geçerek anketin yaygınlaştırma çalışmalarında yer alması sağlanmıştır.

Certifer AEBT tüm uluslararası müşteri veritabanını kullanarak anketin yaygınlaştırma 
çalışmalarında yer almıştır. Bunların yanında dünyanın en büyük 2., Avrupa’nın en büyük raylı 
sistemler fuarı olan Innotrans-2022 fuarında hazırlatmış olduğu karekodlu broşürler ile katılıma 
destek sağlamıştır. 

Bunların yanında anketin etkisinin arttırılması amacıyla, hazırlanan mail listeleri ile dünya 
ölçeğinde yaygınlaştırma çalışmaları da DEMÜHDER tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Tüm bu çalışmaların sonucunda, çevrimiçi ankete yayında olduğu yaklaşık 8 aylık süre sonunda 517 
katılım gerçekleşmiştir. 
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UYGULAMA, ANALİZ ve DEĞERLENDİRMELER
Bölüm 1- Demografik Bilgiler

Katılımcıların demografik bilgilerinin çıkarılması amacıyla, “yaşadıkları ülke”, “yaş”, “raylı sistemler 
sektöründeki tecrübeleri”, “mezun oldukları mühendislik bölümü”, “mezuniyet seviyesi” olmak 
üzere 5 soru sorulmuştur.

Anketi dolduran 517 mühendisin, % 63’ü Türkiye, % 20’si Hırvatisyan, % 7’si Almanya, % 2’si Slovenya 
ve % 8’i diğer ülkelerden katılmıştır. 

Katılımcıların % 27’si 46 yaş ve üzeri iken, % 22’si 41-45 yaş aralığında, % 21’i 36-40 yaş aralığında, 
geri kalan % 29’u 35 yaş altında olduğu görülmektedir.

Katılımcıların raylı sistemlerindeki tecrübe yılı dağılımında ise, 21 yıldan fazla tecrübeye sahip 
katılımcılar % 29, 5-10 yıl aralığında tecrübeye sahip olanların % 23, 11-15 yıl arasında tecrübeye 
sahip olanların ise % 20, 5 yıldan az olanların % % 16, 16-20 yıl arasında tecrübeye sahip olanların ise 
% 13 olduğu görülmektedir.

Katılımcıların, mezun oldukları mühendislik disiplinleri analiz edildiğinde, % 20 ile elektrik, 
elektronik ve ilgili bölümlerden, % 18 ile raylı sistemler mühendisliği ve ilgili bölümlerinden, % 15 ile 
makine mühendisliği ve ilgili bölümlerinden, % 13’ünün ise inşaat mühendisliği ve ilgili bölümlerden 
mezun oldukları görülmektedir. % 34’lük diğer çeşitli mühendislik bölümlerinden mezun oldukları 
görünmektedir.

Katılımların mezuniyet seviyeleri ile ilgili yapılan analizlerde, ülkemizden farklı tablolar olduğu 
görülmektedir. Uluslararası öğrenim sistemlerinin farklılığı nedeniyle buradaki analiz farklılık 
göstermektedir. Eşleştirmenin zor olması nedeniyle, anket sonuçları olduğu gibi birleştirilmeden 
değerlendirilmiştir. Bu kapsamda verilen cevaplarda, % 42’sinin lisans derecesine, % 27’sinin 
yüksek lisans derecesine, % 9’unun Undergraduate study (8 or 9 semesters) derecesine, % 4’ünün 
doktora derecesine sahip olduğu görülmektedir. % 18’i diğer mezuniyet seviyelerinde olduğu 
görülmektedir.

Bölüm 2- Sektör Tecrübeleri 

Katılımcıların raylı sistemler sektöründe tecrübelerinin anlaşılması amacıyla, “çalıştıkları kurum 
türü”, “çalıştıkları raylı sistem alanı”, “daha önce hizmetiçi eğitim alıp almadıkları”, “almışlar ise 
memnuniyet dereceleri” ile “raylı sistemler sektöründe yetkin olmak için gerekli olan tecrübe yılı” 
sorulmuştur.

Katılımcıların çalıştıkları kurum türleri ile ilgili olarak verilen cevaplar incelendiğinde, 374 
kamu kurumu, kuruluşu ya da teşekküllerinde çalıştığını, 125 özel sektörde çalıştığını, eğitim 
birimlerinde çalışan 30 ve diğer türlerde çalışanların ise 5 olduğu görülmektedir. Burada veri 
setleri incelendiğinde özel olmayan üniversiteler için hem kamu kurumu hem eğitim birimlerinde 
çalışmanın seçildiği gözlemlenmiştir.

Raylı sistemler sektörü, multidisipliner mühendislik ve çalışma alanlarına sahip bir sektördür. Bu 
kapsamda çoklu seçime izin verilen anketimizde, katılımcıların çalıştıkları raylı sistem alanı sorusu 
için verilen cevapların % 13 raylı sistemler altyapı işleri, % 11’i raylı sistemler elektromekanik işleri, 
% 10’u raylı sistemler üstyapı işleri, % 9’ü araştırma geliştirme işleri, % 7’si haritalama ve güzergah 
işlerinde çalıştıklarını belirtmişlerdir. 

Anketi cevaplandıran 517 katılımcının 210’u hizmet içi eğitim aldığını belirtirken, 307’si hizmet içi 
eğitim almadığını belirtmiştir.
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Hizmet içi eğitime katıldığını yönünde cevap veren 210 kişinin % 20’si bu eğitimin yetersiz olduğunu 
belirtmiş, % 57’si ise kısmen yeterli olduğu, % 22’si ise yeterli olduğu şeklinde memnuniyet 
derecelerini bildirmişlerdir.

Bu bölümde sorulan son soru ise, raylı sistemler sektöründe yetkin olmak en az ne kadar süre 
çalışmak gerektiği ile ilgilidir. Bu soruya verilen cevaplar, % 5 oranın 1-2 yılın yeterli olacağı, % 
33 oranında 2-5 yıl arasında çalışmanın yeterli olacağı, % 45 oranında 5-10 yıl çalışmanın yeterli 
olacağı, % 17 oranında ise 10 yıldan daha fazla süre çalışmanın gerektiği yönünde olduğu analiz 
edilmiştir.

Bölüm 3- Eğitim Geçmişi ve Eğitim İhtiyaçları

Katılımcıların raylı sistemler sektöründe çalışırken üniversiteden aldıkları mühendislik 
eğitimleri ile çalışma hayatlarında aldıkları hizmet içi eğitimlerinin kapsamları ile ilgili bir takım 
sorular sorulmuş ve cevaplar alınmıştır. Bu kapsamda bu bölümde 5 soru sorulmuş “üniversite 
eğitimlerinin kapsamı”, “hizmet içi eğitimin kapsamı”, “ihtiyaç duydukları eğitim alanları”, “ihtiyaç 
duydukları eğitim alanları ile ilgili kapsam ve eğitim materyalleri” ile son olarak açık uçlu serbest 
metin olarak görüş ve önerileri istenmiştir. 

İlk soru mühendislik eğitiminin yaklaşımı üzerinden dizi sorular sorulmuş ve 5 üzerinden 
puanlanması talep edilmiştir. Dizi sorulardaki puanlama şu şekilde gerçekleşmiştir, üniversite 
eğitiminin raylı sistemler ile multidisipliner bir yaklaşıma sahip olduğu 3,06, raylı sistemler 
sektöründe çalışmak için yeterli niteliklere sahip olduğu 2,95, iş hayatı – akademik çevre arasında 
yeterli bilgi alışverişinin zayıf olup olmadığı 3,42,  mevcut eğitim programlarının  raylı sistemlerde 
çalışmak için yeterli olup olmadığı 2,36 , dijital becerileri içerip içermediği 2,87, yeşil becerileri içerip 
içermediği 2,69 ve son olarak enerji verimliliğini dikkate alıp almadığı 2,76 olarak puanlanmıştır.

İkinci soru hizmetiçi eğitimlerinin yaklaşımı üzerinden dizi sorular sorulmuş ve 5 üzerinden 
puanlanması talep edilmiştir. Dizi sorulardaki puanlama şu şekilde gerçekleşmiştir, üniversite 
eğitiminin raylı sistemler ile multidisipliner bir yaklaşıma sahip olduğu 3,43, raylı sistemler 
sektöründe çalışmak için yeterli niteliklere sahip olduğu 3,28, iş hayatı – akademik çevre arasında 
yeterli bilgi alışverişinin zayıf olup olmadığı 3,28,  mevcut eğitim programlarının  raylı sistemlerde 
çalışmak için yeterli olup olmadığı 3,01 , dijital becerileri içerip içermediği 3,01, yeşil becerileri içerip 
içermediği 2,78 ve son olarak enerji verimliliğini dikkate alıp almadığı 2,88 olarak puanlanmıştır.

Üçüncü soru, meslek hayatlarında gerçekleştirmiş oldukları işleri daha iyi yapmak için ihtiyaç 
duydukları eğitimlerin konu alanları sorulmuş, birden fazla seçim yapmalarına olanak sağlanmıştır. 
Bu kapsamda, katılımcılar toplam 2085 seçim yapmış ve en fazla ihtiyaç duyulan eğitim alanları 
şunlar olmuştur. Katılımcılar % 12 oranında araştırma-geliştirmeleri konularında eğitim ihtiyacı 
belirtirken, % 9 oranında demiryolu yönetimi ve proje yönetimi gibi soft beceriler hakkında eğitim 
ihtiyacı belirtmişlerdir. Bunları % 8’er oranlarda demiryolu altyapı ve sertifikasyon süreçleri 
konularında eğitim ihtiyaçlarını belirtmiştir. Tüm detaylı veriler tablo bölümünde yer almaktadır.

Dördüncü soru ise, ihtiyaç duydukları eğitimler için kapsam ve eğitim materyallerinin sunum şekli 
ile dizi soru sorulmuş ve 5 üzerinden puanlamaları istenmiştir. Bu kapsamda, “çevrimiçi uzaktan 
eğitimlerin yetkinliklerimi arttırır” 3,49 , “sadece yüzyüze eğitim yetkinliklerimi” 3,35, “yapay zeka 
destekli öğrenme yönetim sistemleri öğrenme seviyemi arttırır” 3,53, “eğitim içerikleri çevresel 
konular ile ilişkilendirilmesi önemlidir” 4,00, “eğitim içerikleri dijital yetkinler ile ilişkilendirilmesi 
önemlidir” 4,19, “Eğitim içeriklerinde multidisipliner yaklaşım önemlidir” 4,35, “Eğitim içeriklerinde 
enerji verimliliği dikkate alınmalıdır” 4,29 ve “Sanal ve arttırılmış gerçeklik uygulamaları öğrenim 
seviyemi arttırır” 3,77 olarak puanlanmıştır.



8

Son olarak, anket ve sektör ile ilgili olarak görüş ve önerileri açık uçlu olarak alınmıştır. Bu 
kapsamda verilen cevaplar tablolar bölümünde yer almaktadır. 

Genel Değerlendirme

Eğitim ihtiyaç analizi anket çalışması ile raylı sistemler sektöründe çalışan mühendislerin eğitim 
gereksinimlerine ilişkin çok yönlü veriler sağlanmıştır. Bu veriler ışığında gerek üniversite 
sürecinde belirtilen eksiklerin giderilmesi, gerekse hizmet içi eğitim süreçlerinde bir takım 
iyileştirmeler ve günün koşullarına uygun eğitim içerik ve materyallerinin hazırlanması gerekliliği 
görülmektedir.

Mühendislerin,  çalışma hayatında daha verimli çalışmak için bir takım eğitimlere ihtiyaç duydukları 
görülmektedir. Hizmet içi alınan eğitimler üniversite alınan eğitimlerdeki boşlukları doldurmaya 
faydalı olduğu görülse de bu kapsamdaki çalışmaların dijital becerilerin arttırılması, çevre 
duyarlı eğitim içeriklerinin geliştirilmesi ve enerji verimliliğini de içerecek şekilde geliştirilmesi 
gerektiği analiz edilmiştir. Bu analiz sadece hizmet içi eğitim için değil aynı zamanda mühendislik 
içeriklerinde de bu konuların daha fazla dikkate alınması gerektiği değerlendirilmektedir. 

Eğitim başlıkları ve eğitim tekniklerinin günümüz gereksinim ve teknolojik gelişmelere paralel 
olarak yeniden belirlenmesi zorunludur. Mühendisler, hem mesleklerinde hem de günlük 
yaşamlarında doğrudan kendilerine fayda sağlayacak başlıklarda eğitim talep etmektedirler.
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EĞİTİM İHTİYAÇ ANALİZİ 
ANKETİNE AİT 

GRAFİKLER

Bölüm – 1 
Demografik Bilgiler
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Raylı sistemler sektöründeki tecrübeniz kaç yıldır?
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etmektesiniz?    

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

2%9%

18%

22%22%

27%

Kaç yaşındasınız?

20-25

26-30

31-35

36-40

41-45

46 Yaş ve üstü

20%

13%

23%
16%

28%

Raylı sistemler sektöründeki tecrübeniz kaç yıldır?

11-15

16-20

5-10

5 yıldan az

21 yıldan fazla

4%

43%

27%

6%
4%
2%

0%
3%

2% 9%

Öğrenim Düzeyiniz 
4 yarıyıl lisansüstü eğitim
Lisans
Yüksel Lisans
Diğer
Doktora
Doktora Çalışmaları
Özel Çalışma İzni
Uzmanlık Çalışması
6 yarıyıl lisans eğitimi
8- 9 yarıyıl lisans eğitimi



12

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

2%9%

18%

22%22%

27%

Kaç yaşındasınız?

20-25

26-30

31-35

36-40

41-45

46 Yaş ve üstü

20%

13%

23%
16%

28%

Raylı sistemler sektöründeki tecrübeniz kaç yıldır?

11-15

16-20

5-10

5 yıldan az

21 yıldan fazla

4%

43%

27%

6%
4%
2%

0%
3%

2% 9%

Öğrenim Düzeyiniz 
4 yarıyıl lisansüstü eğitim
Lisans
Yüksel Lisans
Diğer
Doktora
Doktora Çalışmaları
Özel Çalışma İzni
Uzmanlık Çalışması
6 yarıyıl lisans eğitimi
8- 9 yarıyıl lisans eğitimi

Öğrenim Düzeyiniz 



13

Bölüm – 2  
Sektör Tecrübeleri 
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Raylı sistemler sektöründe çalışmaya başladığınız andan itibaren aldığınız hizmet 
içi eğitimler yeterli miydi?

Lisans düzeyi eğitiminizden kaç yıl çalıştıktan sonra raylı sistemler sektöründe 
uzmanlaşabileceğinizi düşünüyorsunuz? 
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Bölüm 3  
Eğitim Geçmişi ve 
Eğitim İhtiyaçları
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Almış olduğunuz lisans düzeyi mühendislik eğitiminiz ile ilgili olarak ;                       
( 1: Kesinlikle katılmıyorum , 5: Kesinlikle katılıyorum)

Almış olduğunuz hizmet içi eğitimlerin içerikleri ile ilgili olarak  ( 1 : Kesinlikle 
katılmıyorum , 5: Kesinlikle katılıyorum)
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Almış olduğunuz lisans düzeyi mühendislik eğitiminiz ile ilgili olarak 
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Almış olduğunuz hizmet içi eğitimlerin içerikleri ile ilgili olarak  
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Araştırma ve geliştirme faaliyetleri konuları

Raylı sistem altyapı inşaatı, raylı sistem altyapı bakımı ile ilgili konular
Çeken çekilen araçların üretimi ve bakımı ile ilgili konular

Sinyalizasyon ve elektrifikasyon ve telekomünikasyon yapımı,…
Raylı sistemler cyber security konuları

Raylı sistemler satın alma hizmetleri konuları
Raylı sistem işletmesi ve işletmesi ve ulaşım hizmetleri ile ilgili konular

İnsan kaynakları, eğitim ve diğer destek hizmetleriyle ilgili konular
Raylı sistem emniyet yönetim sistemi ile ilgili konular

Raylı sistemler sektörü sertifikasyon ve onaylama hizmetleri konuları
Raylı sistem yedek parça üretimi konuları

Destekleyici yazılımların eğitimi ve ilgili konular
Yumuşak beceriler (proje yönetimi, takım çalışması, iletişim vs.)

Demiryolu yönetim hizmetleri ile ilgili konular
Diğer

Hangi konularda eğitime ihtiyaç duymaktasınız?
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Yumuşak beceriler (proje yönetimi, takım çalışması, iletişim vs.)

Demiryolu yönetim hizmetleri ile ilgili konular
Diğer

Hangi konularda eğitime ihtiyaç duymaktasınız?
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İhtiyaç duyduğunuz eğitim ile ilgili olarak

Hangi konularda eğitime ihtiyaç duymaktasınız?

İhtiyaç duyduğunuz eğitim ile ilgili olarak; 
( 1 : Kesinlikle katılmıyorum, 5: Kesinlikle katılıyorum)
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EĞİTİM İHTİYAÇ ANALİZİ 
ANKETİNE AİT TABLOLAR

Bölüm 1 – Demografik Bilgiler

Hangi ülkede yaşıyorsunuz?

Hangi ülkede yaşıyorsunuz?

Arnavutluk 1

Avusturya 6

Bahreyn 1

Belçika 2

Bosna ve Hersek 1

Bulgaristan 2

Çin 1

Hırvatistan 102

Çekya 1

Etiyopya 1

Fransa 6

Almanya 36

Macaristan 2

Hindistan 1

İtalya 2

Libya 1

Fas 1

Polonya 1

Portekiz 1

Romanya 4

Sırbistan 1

Singapur 3

Slovakya 1

Slovenya 10

İspanya 2

Sudan 1

İsviçre 1

Türkiye 324

Birleşik Krallık 1
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Kaç yaşındasınız?

Kaç yaşındasınız?

20-25 9

26-30 48

31-35 95

36-40 111

41-45 113

46 yaş ve üstü 141

Raylı sistemler sektöründe kaç yıllık tecrübeye sahipsiniz?

Raylı sistemler sektöründe kaç yıllık tecrübeye sahipsiniz?

11-15 102

16-20 66

5-10 119

5 yıldan az 82

21 yıldan fazla 148
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Üniversitelerin hangi bölümünden mezun oldunuz ya da halen eğitime devam 
etmektesiniz?

Üniversitelerin hangi bölümünden mezun oldunuz ya da halen eğitime 
devam etmektesiniz?

Havacılık Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 3

Ziraat Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 3

Mimarlık ve ilgili disiplinler 3

Otomotiv Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 1

İşletme ve Ekonomi Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 5

Kimya Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 2

İnşaat Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 68

Yapı Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 3

Deprem Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 1

Elektrik Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 101

Elektrokimya Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 3

Enerji Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 2

Matematik Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 1

Fizik Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 5

Çevre Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 2

Jeoteknik Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 13

Endüstri Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 46

Bilgi & Veri Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 5

Harita Mühendisliği ya da ilgili bölümler 6

Malzeme Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 23

Makine Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 77

Mekatronik Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 2

Maden Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 1

Diğer 10

Gizlilik Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 1

Raylı Sistemler Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 91

Yazılım Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 7

Sistem Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 2

Isı Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 1

Ulaştırma Mühendisliği ya da ilgili disiplinler 29

Öğrenim düzeyiniz

Öğrenim düzeyiniz

4 yarıyıl lisansüstü eğitim  20

Lisans 219

Yüksel Lisans 141

Diğer 32

Doktora 22

Doktora Çalışmaları 12

Özel Çalışma İzni 1

Uzmanlık Çalışması 13

6 yarıyıl lisans eğitimi 9

8- 9 yarıyıl lisans eğitimi 48
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Bölüm 2 – Sektör Tecrübeleri 

Çalıştığınız Şirket 

Çalıştığınız Şirket 

Kamu Kurumu 374

Özel Şirket 125

Üniversite& Akademi 30

Diğer 5

Raylı sistemler sektöründe, aşağıda yer alan hangi işleri yürütüyorsunuz?

Raylı sistemler sektöründe, aşağıda yer alan hangi işleri yürütüyorsunuz?

Projelendirme ve Haritalama Hizmetleri 68

Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 82

Raylı Sistemler altyapı, yapım, üretim ve bakım hizmetleri 117

Raylı Sistemler üstyapı, yapım, üretim ve bakım hizmetleri 91

Çeken çekilen araçlar üretim ve bakım hizmetleri 83

Raylı Sistemler Elektromekanik Sistemler (Sinyalizasyon, Elektrifikasyon, 
Telekomünikasyon) üretim ve bakım hizmetleri 101

Raylı Sistemler kapasite kullanım hizmetleri 27

Raylı Sistemler Bilgi Teknolojileri hizmetleri 28

Raylı Sistemler sektörü satın alma hizmetleri 13

Raylı sistemler yük operasyonları, yük taşımacılığı hizmetleri 46

Raylı sistemler eğitim hizmetleri 40

Raylı sistemler yedek parça üretim hizmetleri 9

Raylı sistemler trafik ve istasyon yönetim hizmetleri 35

Raylı sistemler emniyet yönetimi hizmetleri 56

Raylı sistemler sertifikasyon hizmetleri 39

Raylı sistemler yolcu operasyonları, yolcu taşımacılığı hizmetleri 52

Diğer 32
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Diğer Cevaplar
Ağ ve Network 1

Balast ve diğer doğal yapı malzemeleri 1

Demiryolu düzenleme denetleme genel müdürlüğü 1

Dış İlişkiler 1

Eğitim 1

Emlak yönetimi 1

Enerji yönetimi 1

Hukuk Müşavirliği İdari İşlemler 1

İş geliştirme 1

İş Sağlığı ve güvenliği 1

Raylı sistemler düzenlemelerinin geliştirilmesi 1

Güvenlik düzenlemesi için kamu tüzel kişiliği 1

Katener Sistemi Tasarımı 1

Ölçüm ve test 1

Mimari proje ve inşaası 1

Mühendisim ama ünvan alamadığım için vagon Teknisyeni olarak çalışıyorum 1

Altyapı yönetici denetimi 1

Demiryolu pazarının denetimi 1

Emlak yönetimi 1

Personel İşlemleri 1

Planlama 1

Kabul için demiryolu yönetmeliklerinin hazırlanması 1

Demiryolu araçları için ekipman tasarımı ve üretimi 1

Altyapı erişimi 1

RAMS & SIL 1

Raylı sistemler yapim müşavirlik 1

Test ve devreye alma 1

Tesisat 1

Üretim ve onarim planlama 1

Yol makineler bakim arıza hizmetleri 1

Yol ölçümleri 1

Altyapının yangından korunması 1
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Raylı sistemler sektöründe mühendis olarak çalıştığınız alanla ilgili ilave bir eğitim 
(örn : inşaat mühendisi için ilave bir raylı sistemler için altyapı eğitimi) aldınız mı?

Raylı sistemler sektöründe mühendis olarak çalıştığınız alanla ilgili ilave bir 
eğitim (örn : inşaat mühendisi için ilave bir raylı sistemler için altyapı eğitimi) 

aldınız mı?

Evet 210

Hayır 307

Raylı sistemler sektöründe çalışmaya başladığınız andan itibaren aldığınız hizmet 
içi eğitimler yeterli miydi?

Raylı sistemler sektöründe çalışmaya başladığınız andan itibaren aldığınız 
hizmet içi eğitimler yeterli miydi?

Yeterliydi 43

Kısmen Yeterliydi 47

Yeterli Değildi 120

Lisans düzeyi eğitiminizden kaç yıl çalıştıktan sonra raylı sistemler sektöründe 
uzmanlaşabileceğinizi düşünüyorsunuz?  

Lisans düzeyi eğitiminizden kaç yıl çalıştıktan sonra raylı sistemler 
sektöründe uzmanlaşabileceğinizi düşünüyorsunuz? 

1-2 26

2-5 172

5-10 231

10 yıldan fazla 88
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Bölüm 3 – Eğitim Geçmişi ve Eğitim İhtiyaçları

Almış olduğunuz lisans düzeyi mühendislik eğitiminiz ile ilgili olarak ; 
( 1: Kesinlikle katılmıyorum , 5: Kesinlikle katılıyorum)

Almış olduğunuz lisans düzeyi mühendislik eğitiminiz ile ilgili olarak

1 2 3 4 5  Ort 

Raylı sistemler sektörü ile ilgili olarak 
multidisipliner bir yaklaşıma sahiptir 77 90 165 96 89 3,06 

Raylı sistemler sektöründe uzmanlaşmak için 
gerekli uzmanlıkları içermektedir. 87 99 154 106 71 2,95 

İş dünyası (özellikle raylı sistemler sektöründe), 
üniversite ve hizmet içi eğitim dünyası ile bilgi 
alışverişini içeren ilişkiler zayıftır.

40 79 150 122 126 3,42 

Mevcut eğitim programları raylı sistemler sektörü 
için yeterlidir. 151 134 150 61 21 2,36 

Eğitim içerikleri orta ve ileri düzey dijital becerileri 
içermektedir. 64 126 174 117 36 2,87 

Eğitim içerikleri yeşil becerileri içermektedir. 86 134 174 100 23 2,69 

Eğitim içeriği aynı zamanda enerji verimliliğini de 
dikkate almaktadır. 92 125 158 99 43 2,76 

Almış olduğunuz hizmet içi eğitimlerin içerikleri ile ilgili olarak  ( 1 : Kesinlikle 
katılmıyorum , 5: Kesinlikle katılıyorum)

Almış olduğunuz hizmet içi eğitimlerin içerikleri ile ilgili

1 2 3 4 5 Ort

Raylı sistemler sektörü ile 
ilgili olarak multidisipliner bir 
yaklaşıma sahiptir

12 24 56 78 27 3,43

Raylı sistemler sektöründe 
uzmanlaşmak için gerekli 
uzmanlıkları içermektedir.

9 33 71 60 23 3,28

İş dünyası (özellikle raylı 
sistemler sektöründe), üniversite 
ve hizmet içi eğitim dünyası ile 
bilgi alışverişini içeren ilişkiler 
zayıftır.

9 32 78 50 28 3,28

Mevcut eğitim programları raylı 
sistemler sektörü için yeterlidir.

20 41 67 53 15 3,01

Eğitim içerikleri orta ve ileri düzey 
dijital becerileri içermektedir.

12 45 84 37 17 3,01

Eğitim içerikleri yeşil becerileri 
içermektedir.

22 51 76 34 9 2,78

Eğitim içeriği aynı zamanda enerji 
verimliliğini de dikkate almaktadır.

24 47 66 42 15 2,88
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Hangi konularda eğitime ihtiyaç duymaktasınız?

Hangi konularda eğitime ihtiyaç duymaktasınız?

Projelendirme ve haritalama ile ilgili konular 153

Araştırma ve geliştirme faaliyetleri konuları 248

Raylı sistem altyapı inşaatı, raylı sistem altyapı bakımı ile ilgili konular 164

Çeken çekilen araçların üretimi ve bakımı ile ilgili konular 114

Sinyalizasyon ve elektrifikasyon ve telekomünikasyon yapımı, projelendirmesi ve bakımı 
ile ilgili sorunlar 138

Raylı sistemler cyber security konuları 103

Raylı sistemler satın alma hizmetleri konuları 61

Raylı sistem işletmesi ve işletmesi ve ulaşım hizmetleri ile ilgili konular 119

İnsan kaynakları, eğitim ve diğer destek hizmetleriyle ilgili konular 67

Raylı sistem emniyet yönetim sistemi ile ilgili konular 145

Raylı sistemler sektörü sertifikasyon ve onaylama hizmetleri konuları 162

Raylı sistem yedek parça üretimi konuları 62

Destekleyici yazılımların eğitimi ve ilgili konular 154

Yumuşak beceriler (proje yönetimi, takım çalışması, iletişim vs.) 183

Demiryolu yönetim hizmetleri ile ilgili konular 197

Diğer 15

Diğer Eğitim Talepleri

Diğer Eğitimler

1)Demiryolu hizmet yapılarının ihtiyaç programları ve mimari fonksiyonlarıyla ilgili teknik 
bilgiler.2) İlgili tüm mevzuatlar ve uygulamaları

1

Demiryolları çeken çekilen araçlar imalat-onarım da İSG 1

Emlak yönetimi 1

Enerji yönetimi 1

Çevre sorunları 1

Avrupa yasal düzenlemesi 1

ihale ve sözleşme yönetimi 1

İleri yüksek tek0loji konularında etkin eğitimler. 1

Mesleki ilerde kullanılan profesyonel program yazılımların eğitimi 1

Sinyalizasyon 1

Sürdürülebilirlik, çevre yönetimi, çevre standartları 1

Teknik muayene ( tahribatsız muayeneler , kaynak mühendisliği) 1

Üstyapı dizaynı, tasarımı, kullanılan malzemeler, üretici firmalar, birbirini ikame edebilecek 
malzemeler, malzeme seçimleri

1

Zirai faaliyetler ile ilgili özellikle hat boyu ilaçlama yapılöakta olup buna ülişkin makine ve 
pülverizatör ya da ilaçlama sistemlerinin kullanımına yönelik eğitimler bunun yanı sıra  her-
bisitlerin kullanımı toksikololojisi ve mevzuat ları ile ilgili eğitimlere ihtiyaç duymaktayım

1
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İhtiyaç duyduğunuz eğitim ile ilgili olarak; ( 1 : Kesinlikle katılmıyorum, 

5: Kesinlikle katılıyorum)

İhtiyaç duyduğunuz eğitim ile ilgili olarak

1 2 3 4 5 Ort

Çevrimiçi eğitimler yetkinliğimi arttırır 35 69 137 155 119 3,49 

Sadece yüz yüze eğitimler yetkinliğimi arttırır. 38 94 131 148 102 3,35 

Yapay zekaya dayalı LMS platformları öğrenme 
seviyemi arttırır. 19 60 175 145 111 3,53 

Eğitim içeriğinde çevresel sorunların ele alınması 
önemlidir. 7 28 105 191 180 4,00 

Eğitim ile dijital yetkinliklerimin de arttırılması 
önemlidir. 5 13 68 219 207 4,19 

Eğitim içeriğinde multidisipliner yaklaşım 
önemlidir. 5 9 48 191 258 4,35 

Eğitimin içeriğinde enerji ve verimlilik konularının 
yer alması önemlidir. 13 70 167 257 4,29 

AR&VR uygulamalarının eğitimde kullanılması 
öğrenme seviyemi arttırır. 10 41 141 181 136 3,77 
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Diğer yorumlar
Diğer yorumlar

Bu egitimlerin tamaminin sinav sistemi olmali ve nitelili egitim belgelendirme sisitemi mesela, 
ISO 17024 baglantili olmalidir. bu konuda yetkili bir 17024 sinav kurulusu olma ve / veya uygun bir 
belgelendirme kurulusu bulma konusunda sizlere yardimci olabilirim..

Çeken çekilen araçların bakımları ile ilgili kaynak mühendisliği, tahribatsız muayene eğitimleri bu 
alanda çalışan ve ilgili bölümlerden mezun bütün mühendislere bu eğitimler verilmeli. Teknik mevzuat 
eğitimi kesinlikle verilmeli. Mesleki İngilizce eğitimi verilmeli.

Demiryolları olarak gelişmek istiyorsak öncelik olarak çalışanları memnun edip kurumda yetenekli 
insanları değerlendirip kuruma ve devlete faydalı olmalıdır bunun çözümü de liyakatsizliğin önüne 
geçip mühendisliğin önünü açmaktır

Demiryollarında araştırma geliştirme ile ilgili herhangi bir eğitim bulunmamaktadır. Özellikler araç 
tasarımı, analizleri ve üretimi konusunda gerekli eğitimler olmadığı için yurtdışı ile bu konularda 
iletişim sağlanıp gerekli know-how elde edilmesi hususunda yardımcı olunabilir.

Devlet demiryollarında çalışan mühendislerin proje, uygulama ve arge konularında yetiştirilmesi 
gerekmektedir.

Eğitim vb faaliyetlerde kullanılan dokümanları da içeren sektörümüz ile ilgili dijital kütüphane 
oluşturulmasının faydalı olacağı kanaatindeyim.

Eğitimler yöneticiler tarafından her zaman iş gücü ve maddi kayıp olarak görülmektedir.

İş yeri ortamlarında alınan eğitimlerde, eğitimdeki verim minimal kalmaktadır.

Eğitimlere gönderilen personel seçimlerinde tarafsızlık ilkesi güdülmemektedir.

Eğitimler bir kereye mahsus değil, rutin ve uygun aralıklarla tekrarlanmalıdır.

Hizmet içi eğitimleri konularla alakalı gerçek uzman kişiler tarafından önemsenerek verilmelidir.

Demiryolu sektöründe çalışan mühendislerin demiryolu sektörüne özel eğitim almış olmaları çok 
önemlidir. Bu yüzden çalışmanızın çok faydalı olacağını düşünüyorum.

Komplike bir sistem olan Demiryolları İşletmeciliği (bunun önemli bir parçası olan Araç Bakım 
Yönetimi ) uzun yıllar çalışılarak tecrübe edinilen, hata kabul etmeyen tehlikeleri içeren, takım 
çalışmalarını esas alan, teknolojinin takip edilmesini gerektiren ve bu vb. özelliklerine bağlı olarak 
kesinlikle 'Nitelikli Eğitim Programları, Personel Motivasyon Çalışmaları ve Adil Çalışma Ortamlarının' 
gerçekleştirilmesini gerektirmektedir.

Konu multi disiple olup, raylı sistemlerin "yol" yapımı ile diğer konular birbirlerinden ayrılarak 
değerlendirilmelidir. 

Liman ya da hava meydanı yapımı gibi.. 

Gemi ya da uçak yapımı gibi

Liman ya da hava meydanları yönetim ve işletmesi gibi...

Kurumumuz son 10 yılda çağın gerekliliklerine uygun, daha emniyetli ve ekonomik bir 
demiryolculuk için büyük yatırımlar yapmaktadır. Fakat projeleri yürüten ve projeleri 
üreten teknik ekibin altyapısı buna uygun değildir. Bu nedenle de yürütülen projeler 
tamamen imalatçı firmaların inisiyatifinde kalmakta çoğu zaman TCDD mühendisleri seyirci 
kalmaktadır. Özellikle projelerin son tamamlanma aşamasına gelindiğinde ve açılış takvimi 
baskısı da oluştuğunda, sağlıklı bir şekilde yürütülen proje görmedim desem yeridir. İş artışı 
olmadan tamamlanan proje var mı kurumumuzda???
Mühendisler olarak işbaşı yaptığımızda  kurumun yaptığı çalışmalar  (ilgili servisler) hakkında 
en az 3 aylık bir eğitim verilmesi gerektiğini düşünmekteyim. Ayrıca Mühendislerin bilgisinden 
daha fazla yararlanılacak departmanlarda çalışmaları sağlanmalıdır. Lise mezunu birinin 
yapacağı bir iş mühendise verildiğinde hem verim alınmaz hem de mühendis körelip, beyin 
gücü kaybına sebebiyet verir.
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Mühendislik alanı içerisinde raylı sistemleri bireye sağlıklı aktarabilmek için, aldığı ya da 
alacağı eğitimler sonrası seviye tespit sınavlarının dönemsel yapılması, yeniliklerden ve 
gelişmelerden haberdar olması için online eğitimlerin verilmesi, ve uzmanlık tercihlerinin 
spesifikleştirilmesi önem arz eder.
Raylı sistem eğitiminde : kuruluş, akademi, endüstri üçlüsü mutlaka ilişki içerisinde olmalıdır. 
Bu üçlünün, bir ayağı bile yere basmadığı takdirde "iyi bir eğitim" den söz edilemez.
Raylı sistem sektöründe hizmet içi eğitim faaliyetleri artırılmalıdır. Ayrıca üniversiteler ile 
ortak çalışmalar yapılmalıdır. Mühendislik alanında daha çok arge imkanı sunulmalıdır.
Raylı sistemler mühendisliği yetim gibi sahip cikilmasi lazım
Raylı sistemler üzerine verilecek eğitimlerin birçoğunun daha uzun süre teorik ve uygulama 
gerektirdiğini düşünüyorum. Maalesef eğitim,ulaşım ve konaklama giderlerinden dolayı 
olması gerekenden daha kısa süre içerisinde verilmeye çalışılıyor. Bu da eğitimin verimin 
düşürmektedir.
Teşekkürler, kolay gelsin.
Uygulamali egitim demiryolu icin gereklidir. Bunun yaninra VR egitimleri ile teknoloji 
kullanilabilir
Yurtdışı ile entegre olan bir projede eğitim ve iş fırsatı olması halinde sektörün istediği ve 
gerek duyduğu insan eksikliği giderilmiş olacaktır
Yurtdışında ve Kurumun farklı bölgelerinde yürütülen demiryolu inşaat projelerine, demiryolu 
sistemlerine eğitimsel katılım sağlanmalıdır. (YHT, Tünel, Köprü vb.)
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İngilizce Version

Hırvatça Version

Almanca Version

Türkçe Version

ANKET SORULARI  

Hazırlanan anketin tüm dillerdeki versiyonları doküman olarak ek 
doküman olarak rapora eklenmiştir.

https://www.demuhder.org/wp-content/uploads/Survey-En.pdf
https://www.demuhder.org/wp-content/uploads/Survey-De.pdf
https://www.demuhder.org/wp-content/uploads/Survey-Cr.pdf
https://www.demuhder.org/wp-content/uploads/Survey-Tr.pdf
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